menghadirkan Tafsir Al-Misbah. Tafsir Al-Misbah merupakan sumber

rujukan utama dan referensi penting dalam bidang tafsir di Indonesia.

Sebagaimana diterangkan dalam pendahuluan tafsir ini, bahwa awal

penulisan tafsr Al-Misbah disusun pada hari Jum‘at, Rabi‘ul Awal

1420 H. atau 18 Juni 1999 M. dan diselesaikan pada hari Jum‘at, 8

Rajab 1423 H. atau 5 September 2003.

Tafsir Al-Misbah terdiri dari lima belas volume, lengkap 30 juz

berdasarkan urutan dalam mushaf, penjelasannya sebagai berikut:

a) Volume satu dari surah Al-Fatihah sampai dengan surah Al-

Baqarah terdapat tujuh ratus lima puluh empat halaman